
نامحدود مالی، تسلیحاتی و عملیاتی 
کاخ سفید از رژیم تل آویو که منجر به 
گسترش شدت بمباران غیرنظامیان 
و زنان و کودکان فلسطین در غزه و 
کرانه باختری شده است، هشدار 
داد. امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
اقدام اخیر ملت فلسطین و سازمان 
آزادیبخش حماس علیه اشغالگران، 
برمبنای قواعد قابلِ اعمال حقوق 
بین الملل، عملی کاملاً مشروع بوده 
و حق ذاتی آنها است و انتساب هر 
عنوان دیگری به آن مطلقاً غیرقانونی 
و غیرقابل قبول است، افزود: »جنبش 
آزادیبخش فلسطینی حماس طبق 
حقوق بین الملل با اشغالگری مبارزه 
می کند و دارای حق مشروع است.«
وی اضافه کرد: »امریکا به عنوان حامی 
بی قید و شرط و همیشگی رژیم 
اشغالگر، عامل اصلی شکست های 
سازمان ملل بویژه شورای امنیت در 
احقاق حقوق فلسطینی ها است. این 
کشور تاکنون ده ها بار از ایفای وظایف 
مسلم شورای امنیت در این زمینه 
جلوگیری کرده که یک نمونه آن وتو 
کردن ۴۵ قطعنامه این شوراست که 
آخرین آن هفته گذشته رخ داد و طی 
آن، امریکا نه تنها با هرگونه توقف 
جنایات اسرائیل در غزه مخالفت کرد، 
بلکه حاضر به دادن حتی رأی ممتنع 
به یک قطعنامه برای میسر ساختن 
زمینه ارسال کمک های بشردوستانه به 
غیرنظامیان تحت بمباران و محاصره در 

غزه نیز نشد و با آن مخالفت کرد.«
امیرعبداللهیان در ادامه تصریح کرد: 
»از مقر سازمان ملل به جنگ افروزان 
اسرائیلی و حامیان آن، دولتمردان و 
نظامیان امریکا که اکنون مدیریت 
نسل کشی در فلسطین را در دست 
دارند صریحاً می گویم ما از گسترش 
و دامنه جنگ در منطقه استقبال 
نمی کنیم اما هشدار می دهم اگر 
نسل کشی در غزه ادامه یابد، خود 
از این آتش در امان نخواهند ماند. 
آنجا خانه ماست، غرب آسیا منطقه 
ماست. در امنیت خانه با هیچ طرفی 

تعارف نداریم.«
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه 
جلوگیری از تشدید اوضاع فلسطین 
بویژه با توجه به شرایط پرتلاطم 
کنونی در مناطق مختلف دنیا، یک 
مسئولیت جهانی است ما به نوبه 
خود، در ادامه تلاش های اخیرمان، 

آماده ایفای نقش جدی تر در این 
زمینه هستیم. در این راستا رهبران 
جنبش آزادیبخش حماس، برای 
آزادسازی اسرای غیرنظامی اعلام 
آمادگی کرده اند و ایران، ترکیه و قطر 
آماده نقش آفرینی در این موضوع 
مهم انسانی هستند. طبعاً آزادی ۶۰۰۰ 
اسیر فلسطینی نزد رژیم اشغالگر هم 

وظیفه امریکاست.
 نامه به کمیسر عالی حقوق بشر

وزیر خارجه در این سفر همچنین 
در نامه ای به »ولکر تورک«، کمیسر 
عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، 
ضمن محکوم کردن نقض فاحش 
و سیستماتیک حقوق بشر مردم 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی، 
از کمیسر عالی حقوق بشر و سایر 
سازکارهای حقوق بشری سازمان 
ملل خواست برای توقف فوری 
حملات رژیم صهیونیستی اقدام 
کرده و حاکمان این رژیم را به دلیل 
جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی 
پاسخگو نمایند. او در این نامه تأکید 
کرد: »حملات رژیم صهیونیستی 
به  شدتی رسیده است که نشان 

می دهد هدف، کشتار جمعی مردم 
فلسطین در غزه است. در آخرین 
آمار، براساس گزارش صندوق کودکان 
سازمان ملل، تخمین زده می شود 
که بیش از ۷۰۰ کودک در غزه کشته و 
۲۴۵۰کودک دیگر از زمان آغاز جنگ 

در هفتم اکتبر مجروح شده اند.«
 دیدار با همتایان اردنی و اندونزیایی
امیرعبداللهیان در حاشیه نشست 
نیویورک با برخی از همتایان خود نیز 
دیدار کرد و در راستای توقف جنایات 
صهیونیست ها در غزه و پاسخگو کردن 
جنایتکاران صهیونیست به رایزنی 
پرداخت. او در دیدار با »رتنو مرسودی«، 
وزیر خارجه اندونزی درباره آخرین 
تحولات در منطقه و نیز درگیری های 
میان گروه های مقاومت فلسطین 
و رژیم اسرائیل و وضعیت نوار غزه 
بحث و رایزنی کرد. امیرعبداللهیان 
همچنین با »ایمن الصفدی« معاون 
نخست وزیر و وزیر خارجه اردن دیدار 
و درباره پیش نویس قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل برای پایان یافتن 
جنایات رژیم صهیونیستی گفت وگو و 

کرد. رایزنی 

سیاسی4
 شنبه  6 آبان 1۴۰2  شماره 8313

خبر

رایزنی باقری با مقام ارشد حماس

همزمان با رایزنی های وزیر امور خارجه در نیویورک، علی باقری 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه هم راهی مسکو شد و در 
دیدار با مقام های دیپلماتیک روسیه و همچنین مقام ارشد 
حماس به رایزنی های منطقه ای پرداخت. باقری در دیدار با 
»ابو مرزوق« از مقامات ارشد حماس در زمینه آتش بس در غزه 
به گفت و گو نشست و برمواضع اصولی کشورمان در حمایت از 

مردم فلسطین تأکید کرد.
باقری در این سفر همچنین با »سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر 
خارجه و »میخائیل بوگدانف« نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه 
در امورخاورمیانه و آفریقا و معاون وزیر خارجه دیدار و گفت وگو 
کرد که در این دیدارها آخرین تحولات مربوط به فلسطین 
اشغالی مورد بحث و رایزنی قرار گرفت. باقری، خواستار آن شد 
تا دو کشور از ظرفیت های مختلف دوجانبه و چندجانبه برای 
توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی و همچنین ارسال سریع 
غذا، سوخت و دارو به مردم نیازمند غزه گام بردارند. »میخائیل 
بوگدانف« نیز با تشریح اقدامات صورت گرفته از سوی مسکو 
از جمله دیدار و گفت وگو با مقامات ارشد کشورهای مختلف 
برای توقف خشونت در فلسطین، گفت: »روسیه با ارائه دومین 
پیش نویس قطعنامه مربوط به فلسطین در شورای امنیت 
درصدد است، نقش خود در سازمان ملل و شورای امنیت در 
خصوص وضعیت بحرانی فلسطین که می تواند باعث گسترش 

تنش و بی ثباتی به سایر مناطق شود، ایفا کند.«

برش

مقتل »آرمان« گلباران شد

در اولین سالگرد شهادت شهید آرمان علی وردی جمعی 
از مردم تهران در شهرک اکباتان تجمع کرده و مقتل 

شهادت این طلبه بسیجی را گلباران کردند.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با حضور در این 
مراسم اظهار کرد: گردهمایی ما در اینجا معنایش این 
است که ما قدردان استقامت هستیم یادآوری این نکته 
است که تا آرمان ها هستند، ظلم ماندنی نخواهد بود؛ 
تا آرمان ها هستند حتماً حق پیروز خواهد بود و باطل 
حتماً شکست خواهد خورد؛ این کل ماجرا است. وی 
ادامه داد: تا امثال آرمان ها در محور مقاومت در سوریه، 
لبنان و در فلسطین اشغالی هستند بدون شک هرچه 
دشمنان دست و پا بزنند این درنده خوهای تاریخ، این 
حیوان های انسان نمای تاریخ، نهایتش چیزی جز 

سقوط سیاسی خودشان نخواهد بود.
شهید مظلوم آرمان علی وردی طی ناآرامی های آبان ماه 
سال گذشته اکباتان در اثر جراحت شدید ناشی از 
حمله اغتشاشگران مجروح و به بیمارستان منتقل 
شد و سپس به شهادت رسید.شهید آرمان ۲۱ ساله، 
طلبه بسیجی و مربی کانون تربیتی حوزه علمیه آیت الله 
مجتهدی)ره( و همچنین عضو بسیجیان یگان امام 
رضا)ع( سپاه محمد رسوال الله)ص( تهران بزرگ بود.
شکنجه طولانی مدت او و مقاومت شهید در برابر 
خواسته اغتشاشگران مبنی بر توهین به مقدسات و 
همچنین توهین به رهبر معظم انقلاب، سندی متقن 
از انتقال میراث شهیدان دهه اول انقلاب اسلامی به 

جوانان دهه   های بعدی انقلاب شد.
حضرت آیت الله خامنه ای یک هفته پس از شهادت 
آرمان علی وردی درباره او گفتند: »آن طلبه جوان -طلبه 
شهید جوان در تهران، آرمان عزیز- چه گناهی کرده 
بود؟ یک طلبه جوان؛ دانشجو بوده، آمده طلبه 
شده؛ متدین، مؤمن، متعبّـــد، حزب اللهی. ]اینکه او 
را[ شکنجه کنند، زیر شکنجه او را بکشند، جسدش را 
بیندازند در خیابان. اینها کارهای کوچکی است؟ اینها 
چه کسانی اند؟ باید فکر کرد. اینها چه کسانی اند؟ اینها 
بچّه های ما که نیستند، اینها جوان های ما که نیستند؛ 
 اینها چه کسانی اند؟ از کجا دستور می گیرند؟ چرا این 
کسانی که مدّعی حقوق بشرند اینها را محکوم نکردند؟«
در جریان این پرونده، ۳۳ نفر شناسایی و دستگیر 

 . ند شد

گرم  گرما ر  د سلامی  ا ی  جمهور
جنگ خشونت بار و خونین رژیم 
ین  لاتر با  ، غزه ر  د نیستی  صهیو
سطح دیپلماسی را در سطح منطقه 
و جهان به جریان انداخته است. 
دیپلماسی فعال، شفاف و مدیریت 
کننده تحولات برای ممانعت از گسترده 
شدن دامنه های جنگی که بی تردید در 
صورت تداوم، تل آویو و همپیمانانش 
را بیش از پیش در آتش خود خواهد 
سوزاند. در همین چهارچوب سفر 
اخیر حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه به نیویورک برای حضور 
در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک فرصتی فراهم کرد 
تا صدای مردم بی دفاع باریکه غزه 
به گوش جهان برسد و جلوه هایی از 
یک رنگی و اتحاد حول آرمان فلسطین 

به نمایش گذاشته شود. همزمان با 
این سفر علی باقری، معاون سیاسی 
وزارت خارجه نیز در مسکو با »ابو 
مرزوق« از مقامات ارشد حماس و 
همچنین مسئولان دیپلماتیک روسیه 
درباره تحولات مربوط به فلسطین و 
آتش بس در غزه به گفت و گو نشست.

دیپلماسی مقاومت، همپای 
میدان

این رایزنی های دیپلماتیک در حالی 
شتاب گرفته است که وضعیت 
در سرزمین های اشغالی موقعیتی 
حساس تر از همه دوره های تاریخ 
پیدا کرده است.همه پشتوانه های 
منطقه ای اسرائیل فرو ریخته است 
چنانکه تل آویو تا پیش از این، چنین 
سطحی از تنهایی و غربت را حس 
نکرده بود. وضعیت منطقه ای امریکا 
به عنوان بزرگ ترین متحد اسرائیل 
در پی حملات گروه های مقاومت به 
پایگاه های نظامی اش بیش از پیش 
دچار تزلزل شده است و به عنوان 

خط مقدم دفاع از تل آویو در جنگ 
جاری گرفتار شده است. جمهوری 
اسلامی در چنین شرایطی با ابتنا بر 
یک استراتژی همه جانبه، به پشتوانه 
معنوی مهمی برای جریان مقاومت 
تبدیل شده است. در همین راستا 
امیرعبداللهیان از تریبون سازمان ملل 
به دفاع از مواضع اصولی فلسطین در 
برابر اسرائیل پرداخت و ضمن تصریح 
حق ذاتی فلسطین برای دفاع از خود 
در برابر اسرائیل به آمادگی حماس 
برای آزادی اسرای غیرنظامی اشاره کرد 
و پیشنهاد تبادل اسرای غیر نظامی 
را با نقش آفرینی ایران، ترکیه و قطر 

مطرح کرد.
 تبادل اسرای غیر نظامی

وزیر امور خارجه بامداد چهارشنبه 
گذشته با سفر به نیویورک در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل درباره 
فلسطین حضور یافت و در اجلاس 
روز پنجشنبه در سخنانی نسبت به 
پیامدهای غیرقابل کنترل حمایت های 

 امیرعبداللهیان از تریبون مجمع عمومی سازمان ملل نسبت
 به استمرار نسل کشی در غزه به امریکا و رژیم صهیونیستی هشدار داد
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